
, - 

11A rtMtSA MONTERO ulaoceA 
......,,17, -miAN-JWAICA Y DE INVESTIGACION 

F.4%.11.1X) DE EXACYAS 

91nivemidactelracimiai d& Yalta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 Fat (0387)425-5449 

República Argentina 

    

Salta, 11 de diciembre de 2014 

Expediente N° 8.245/97 

RESCD-EXA: 866/2014 

VISTO la Nota Exa N° 1588/14, corriente a fs. 74 de las presentes actuaciones, 
mediante la cual la Prof. Estela María Alurralde, eleva la renuncia al cargo de Profesora 
Regular Adjunta — Dedicación Exclusiva de la asignatura Introducción a la Física que 
ocupa en esta Facultad, a partir del 1 de noviembre del año en curso; y 

CONSIDERANDO: 

Que su dimisión, obedece a la obtención de la Jubilación Ordinaria Ley N° 
26.508, según notificación de la Dirección General de la Seguridad Social. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 03/12/14, aprueba por 
unanimidad el Despacho de la Comisión de Docencia e Investigación. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Solicitar al Consejo Superior, dar por finalizada la designación de la 
Prof. Estela María Alurralde, en el cargo de Profesora Regular Adjunta — Dedicación 
Exclusiva de la asignatura Introducción a la Física que ocupa en esta Facultad, a partir 
del 01/11/14, por haber obtenido el beneficio jubilatorio. 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber con copia a: Prof. Estela Alurralde, Vicedecanato, 
Dirección General Administrativa Económica, Departamento Personal, Dirección 
General de Personal y siga a la Secretaria del Consejo Superior a sus efectos. 

RGG 


	Page 1

